转发市应急管理局关于开展 2021 年度应急

管理科技项目征集和遴选工作的通知

各镇、开发区、街道经济发展局，区各有关单位：

现将市应急管理局《关于开展 2021年度应急管理科技项目

征集和遴选工作的通知》转发给你们,请对照相关要求推荐、指

导相关单位开展项目申报，并收集、汇总申报项目，将申报材料

于 8月 24日下班前报区应急管理局。

联 系 人 ： 徐 枫 ， 联 系 电 话 ： 86310637 ， 邮 箱 ：

447583342@qq.com

附件：《关于开展 2021年度应急管理科技项目征集和遴选工

作的通知》

常州市武进区应急管理局

2021年 8月 19日

附件 1

2021 年度江苏省应急管理
科技项目申报指南

根据《江苏省应急管理科技项目管理办法》（苏应急办〔2020〕

7 号）和 2021 年度工作计划安排，围绕应急管理、安全生产、

防灾减灾救灾等应急管理领域中急需解决的重难点技术问题，开

展 2021 年度江苏省应急管理科技项目征集工作。

一、年度主要支持方向

（一）新技术研发示范项目

围绕提高监测预警能力、监管执法能力、辅助指挥决策能力、

救援实战能力和社会动员能力要求，针对应急管理重难点技术问

题开展攻关。主要支持方向包括但不限于：

1.危险化学品、工贸企业重大安全风险精准感知、预警与智

能化综合防控技术，重点危险作业场所安全防范技术；

2.矿山强矿震、爆炸、火灾、透水、采空区塌陷、尾矿库溃

坝等典型重大事故的风险感知、智能化预警及防控技术；

3.多灾种综合风险监测与评估技术、重大灾害链综合风险监

测预警技术、大震大灾灾情快速获取与评估技术；

4.复杂环境条件下应急通信、生命高效精准搜救、无人挖掘

自主救援、堤坝抢险与水上救援、重大危化品事故高效处置、救

援人员安全防护等系列装备。

（二）新技术、新产品、新装备应用推广项目

通过新技术、新产品、新装备的应用推广，着力提升社会、

企业的本质安全水平和事故灾难的应急救援能力。主要支持方向

包括但不限于：

1.提升化工、冶金、矿山等安全生产重点行业企业本质安全

水平的新技术、新产品、新装备的应用推广；

2.城市公共安全新技术、新产品、新装备的应用推广；

3.重大自然灾害监测预警、查灾核灾、防汛抗旱、人员搜救、

森林灭火新技术、新产品、新装备的应用推广。

二、申报流程和相关要求

1.各设区市应急管理局要认真对照《江苏省应急管理科技项

目管理办法》和《申报指南》要求，抓紧征集符合支持方向的项

目。科技项目申报和推荐工作实行属地化管理，项目第一完成单

位原则上应在所在设区市申报；政府机关单位不可作为承担单

位；往年度项目未通过绩效评价的企业及项目负责人原则上不得

申报新项目。

2.各设区市应急管理局要对申报项目进行初审，审查加盖公

章后推荐，推荐项目不得超过五项。

3.厅直属事业单位直接向省应急管理厅申报。

4.各设区市应急管理局和厅直属事业单位根据申报和推荐

情况填报汇总表，汇总表（一式两份）随同项目申报材料（一式

六份）于 8 月 31 日前统一邮寄到江苏省安全生产科学研究院科

研管理办公室，同步将电子版汇总表（文件命名：设区市名+2021

应急管理科技项目汇总表）及申报书（文件命名：示范/推广+

所属地市+项目名称）打包发送到电子邮箱。

联系方式：

地址：江苏省南京市玄武区花园路 9 号

联系人：汪丽莉 025-85554345 15366169793

周薇薇 025-85554345 13813994813

电子邮箱：jssakykyb@163.com

附件 2

项目类别：

江苏省应急管理科技项目

申 请 书

项 目 名 称 ：

申 请 单 位 ： （ 公 章 ）

你项目负责人：

申 报 日 期 ：

—4—

填 报 说 明

一、填写申请书以前，请先查阅《江苏省应急管理科技项目

管理办法》和本年度科技项目申报指南，申请书内各项内容，应

实事求是，认真填写，表述明确。外来语要同时用原文和中文表

达，第一次出现的缩略词，须注明全称。

二、封面中项目类别为：新技术研发示范项目；新技术、新

产品、新装备应用推广项目。

三、本申请书必须采用标准A4 纸、竖装，于左侧胶装成册。

一式六份（其中正本一份，副本五份），主要内容字体为四号宋

体字，1.5 倍行距。

四、每位项目负责人只能申报 1 个项目。

五、申报项目要求达到可行性论证和技术方案深度，可附必

要文件资料。

六、科研单位与企业联合申报的项目需签订项目合作协议，

明确各自承担的任务、经费比例、知识产权权属等。

七、对各单位在有效申报日期内报送的申请，省应急管理厅

将组织第三方机构或专家评审，确定入库项目，结合年度资金预

算，研究确定支持项目并公示。

项 目 名 称

项 目 类 别

实施起止日期 年 月至 年 月

项

目

申

请

单

位

名 称

项目负责人 项目联系人

通讯地址 邮政编码

传 真 电 话

电子邮件

项

目

简

介

对项目立项必要性、目的、主要（关键）技术、实施内容、实施

方案、应用效果进行介绍，300 字以内

申

请

单

位

意

见

（单位公章）

年 月 日

设区市应急管理局意见：

（省厅直属单位此栏不用填写）

（单位公章）

年 月 日

一、立项背景和依据

1、项目背景（研究目的）和意义

2、国内外研究现状分析与评价（应附主要参考文献及出处)

二、研究（实施）方案

1、研究内容、拟解决的关键问题（技术应用推广类、信息

技术应用类项目阐明拟应用的主要、关键技术要点）

2、实施内容，包括采取的技术路线、依托工程、年度实施

（研究）计划及预期进展

3、预期成果及其表现形式

4、经济效益和社会效益评估

5、项目经费概算

三、研究基础

申报单位概况。单位研究开发条件、与本项目有关的研究工

作积累和已取得的研究工作成就、资金筹措情况等。

可以附件形式附上相关研究进展、工程实施情况。

— 7 —

四、项目负责人

姓 名 性别 出生年月 职务职称 专业 所 在 单 位 联系手机 电子邮箱

五、主要研究人员

姓 名 性别 出生年月 职务职称 专业 所 在 单 位 在本项目中承担的任务

— 8 —

六、项目负责人及主要研究人员曾经承担的科学研究项目

姓 名
项目计划名称

及编号
项 目 名 称 起 止 年 月 负责或参加 进展或完成情况

— - 9 - —

七、申请项目合作单位意见

单位负责人（签章）： 合作单位一（单位公章）

年 月 日

单位负责人（签章）： 合作单位二（单位公章）

年 月 日

单位负责人（签章）： 合作单位三（单位公章）

年 月 日

八、附件材料

— - 10 - —

附件 3

江苏省应急管理科技项目申报信用承诺书

项目申报单位 组织机构代码

项目名称 项目类别

项目经费概算 万元

项目所在地 项目责任人 联系电话

项目申报单位承诺:

1.本单位近三年信用状况良好，无严重失信行为。

2.申报的所有材料均依据相关项目申报要求,据实提供。

3.项目引导资金获批后将按规定使用。

4.如违背以上承诺，愿意承担相关责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入公共信

用信息系统。 严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

项目申报责任人（签名）

单位负责人（签名） （公章）

日期：

（注：信用承诺书请装订在项目申请书最后一页）。

— - 11 - —

附件 4

2021 年度江苏省应急管理科技项目推荐汇总表
填报单位（盖章）： 填报时间：

序号 项目类别 申报单位 项目名称 联系人 联系电话

填报人： 联系电话：

	（盖章文件）转发市应急管理局关于开展2021年度应急管理科技项目征集和遴选工作的通知.doc
	附件：关于开展2021年度应急管理科技项目征集和遴选工作的通知